
اقتصادی

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

صفحه ۴
پنج‌شنبه ۶ آبان ۱۳۹۵ 

۲۵ محرم ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۴۷۴

یادبود
بسم ‌الله‌النور

با غایت تأسف و تأثر دومین سالگرد 
فقدان برادر و پدری مظلوم فقید سعید 
فرزند  ابوترابی  )شاهرخ(  حسین 
کدخدا عرب علی پدر ارجمند جناب 
مهندس امیر و تنها برادر او علی 
)شهرام( ابوترابی را به ا طاع کلیه 
جماعت می‌رساند به همین مناسبت 
مراسم سالگرد آن فقید شفیق در روز 

جمعه مورخ 1395/8/7 از ساعت 14:30 الی 16:30 در مسجد جامع کرج 
اول خیابان چالوس برگزار می‌گردد.

داداش
هرگزم نقش تو از لوح دل و جان نرود
هرگز از یاد من آن سرو خرامان نرود

ای کیمیای انسانیت و اکسیر آدمیت مجسمه احساس
از طرف تنها برادر عزادار و داغدار ابدی: ابوترابی، مادر ذوالفقاری

قیمت بازارنوع سکه
1/115/000سکه تمام طرح جدید
1/105/000سکه تمام طرح قدیم

561/000 نیم سکه
296/000ربع سکه

187/000گرمی
111/340هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3616دلار
3956یورو
4430پوند

1193لیر ترکیه
988درهم امارات

عضو کمیسیون تلفیق برنامه 
ششم توسعه مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه »پیش‌بینی 
شده در کل برنامه 5 ساله ششم 
540 هزار میلیارد تومان فروش 
نفت داشته باشیم« گفت: در این 
برنامه بیشتر به خام‌فروشی توجه 
طرحی  هیچ  اینکه  ضمن  شده، 

برای فقرا دیده نشده است.
به گزارش تسنیم حسین‌علی 
حاجی‌دلیگانی گفت: آخرین مصوبه 
در خصوص این برنامه درباره 

صنایع هوایی در جهت تقویت 
بنیه هواپیماسازی کشور و ساخت 
پرنده‌های گوناگون برای کشور بود 

که با اکثریت آرا تصویب شد.
وی ادامه داد: امیدواریم کشورمان 
در برنامه 5 ساله ششم توسعه گام 
خوبی را در این راستا در خدمت به 

مردم بردارد.
حاجی‌دلیگانی اضافه کرد: در 
زمینه ممنوعیت پرداخت حقوق‌های 
نجومی هم مصوبه‌ای داشتیم تا 
بتوانیم به عدالت مد نظر نزدیک 

شویم و مجموع تفاوت‌ها در حد 
20 درصد بیشتر نباشد، یعنی دولت 
سامانه‌ای را تعریف کند تا همه 
پرداخت‌ها به افراد از طریق آن سامانه 
تجمیع شود.حاجی‌دلیگانی تاکید 
کرد: همه مردم ما فقط کارمندان 
نیستند و باید برنامه را برای همه 
ملت ایران بنویسیم تا همه در شأن 
و منزلت مردم ایران زندگی خوبی 
داشته باشند.حاج‌دلیگانی افزود: 
سیاست‌های کلی نظام در لایحه 
این برنامه در زمینه نفت رعایت 

نشده و بیشتر به خام‌فروشی توجه 
شده است در صورتی که باید به 
فروش فرآورده‌های نفتی توجه 
کنیم.حاجی‌دلیگانی هم گفت: دولت 
معمولا آنچه را خودش در برنامه 
نوشته انجام می‌دهد و علاقه‌ای به 
اجرای آنچه مجلس به لایحه برنامه 

افزوده است، ندارد.
وی یادآور شد: آنچه امروز در 
عمل اتفاق می‌افتد ترویج و توسعه 
خام‌فروشی است.حاجی‌دلیگانی 
عضو کمیسیون تلفیق برنامه ششم 

توسعه نیز گفت: هزار هزار میلیارد 
تومان حجم نقدینگی در اختیار 
مردم است و از آن می‌توانیم برای 
سرمایه‌گذاری در زمینه‌های مختلف 
از جمله حوزه نفت استفاده کنیم.در 
ادامه محمد حسینی یکی دیگر از 
اعضای کمیسیون تلفیق برنامه ششم 
افزود: نمایندگان احساس  توسعه 
می‌کنند در برخی بخش‌ها مانند 
رسیدگی کافی به نیازمندان و فقرا 
در این برنامه چیزی نیامده است.
حسینی گفت: درصد اختصاص 

درآمدهای نفتی به توسعه در لایحه 
برنامه ششم توسعه افزایش و اتکای 
بودجه عمومی به درآمدهای نفتی 
هم کاهش یافته بنابراین منطبق 
با سیاست‌های کلی نظام است.در 
ادامه حسینی اضافه کرد: در این چند 
سال نتوانستیم سرمایه‌گذاری کنیم 
زیرا منابع و مصارف را نتوانستیم 
هماهنگ کنیم بنابراین در پی جذب 
سرمایه‌های خارجی هستیم زیرا اگر 
این کار را انجام ندهیم در آینده به 

مشکل می‌خوریم.

عضو کمیسیون تلفیق برنامه ششم توسعه مجلس:

دولت روحانی در برنامه ششم فقرا را  ندیده است

با وجود اینکه دولت اعلام 
کرده تورم تک رقمی شده 
است، نظرات مردم در خصوص 
وضع معیشتی و قیمت‌های 
اعلام  آمارهای  سوای  موجود 

شده است.   
در شرایطی که بانک مرکزی در 
آخرین گزارش خود تورم مهرماه 
را 8/7 درصد و مرکز آمار نیز این 
نرخ را 7/9 درصد اعلام کرده است، 
وضعیت کنونی بازار و معیشت 
مردم بیانگر واقعیت‌های دیگری 
می‌باشد، واقعیتی که متاسفانه با 
رها کردن بازار توسط دولت و هرج 
و مرج در قیمت‌ها باعث به وجود 
آمدن اوضاع آشفته‌ای در معیشت 
مردم شده است. هر چند رشد 
تورم طی این دولت کاهش پیدا 
کرده و تک رقمی شده )با اینکه 
رتبه ایران در زمینه تورم طبق آمار 
بین‌المللی پول همچنان  صندوق 
از 159 کشور جهان بیشتر است( 
ولی قیمت خود اجناس است که بر 
معیشت مردم تاثیرمی گذارد، مثلا 
گوشت که در دولت قبل کیلویی 
23 هزارتومان بود به حدود 
35 هزار تومان در این دولت رسیده 
و یا برای نخستین بار قیمت برنج از 
13 هزار تومان عبور کرده است در 
حالی‌که طبق آمارها تورم در دوره 
پیش به حدود 35 درصد رسید 

و اکنون 8 درصد شده است. به 
عبارت دیگر قیمت کالاها تاثیر 
بیشتری بر وضع معیشت مردم 

دارد تا رشد قیمت ها. 
به گزارش فارس، همچنین 
تک‌نرخی بودن قیمت کالاها 
نیز مردم را به شدت مضطرب و 
نگران ساخته است. مغازه‌ای هر 
کیلو حبوباتی همچون لوبیا چیتی 
را 10 هزار تومان می‌فروشد، 
مغازه‌ای دیگر 9 هزار تومان و 
حتی تا 8500 تومان هم این کالا 
با ظاهری یکسان قیمت خورده 
است. این مسئله در مورد سایر 
حبوب از جمله لپه و عدس هم 
صدق می‌کند. عدس ایرانی در یک 
مغازه 9 هزار تومان در دیگر مغازه 
8 هزار تومان و حتی 7 هزار تومان 
هم قیمت خورده است. نخود هم 
بین 8 هزار تا 7 هزار تومان، لوبیا 
سفید به ترتیب 6 هزار، ‌7 هزار و 
7500 تومان قیمت خورده است.

لوبیا قرمز هم کیلویی 8 هزار تومان 
به فروش می‌رسد.

قیمت هر کیلو لپه هم به 9 هزار 
تومان رسیده و علت افزایش قیمت 
را که جویا می‌شوی، می‌گویند 
جنس فلانی خارجی و بی‌کیفیت 
است، جنس ما مرغوب دست‌چین 
ایرانی است. از یکی از مغازه‌ها که 
قیمت آن بسیار بالا‌تر از بقیه 

است، علت را که جویا می‌شویم، 
صاحب مغازه چندان تمایلی برای 
سخن گفتن ندارد و در نهایت در 
واکنش به اینکه چرا حبوبات این 
قدر گران شده، می‌گوید: قیمت 
لپه از یک ماه پیش و آغاز محرم 
افزایش یافته و تقریبا تمام حبوبات 
در هر کیلو هزار تومان افزایش 
قیمت داشته اند!روغن هم یکی 
دیگر از کالاهایی است که در یک 
ماه اخیر افزایش 10 درصد قیمت 
داشته است، به طوری که در بازار 
مولوی هر قوطی 5 کیلویی روغن 
جامد از 21 هزار و 500 تومان 
به ‌23هزار تومان افزایش داشته 
است. همچنین روغن مایع یک 
لیتری از 4900 تومان به 5300 
تومان رسیده است.قند و شکر هم 
که از سه ماه اخیر به یکباره با سیر 
صعودی مواجه بوده و از کیلویی 
2600 تومان به 4 هزار تومان 
رسیده بود، با تزریق شکر وارداتی 
و عرضه‌ آن در بورس کاهش قیمت 
داشته، اکنون شکر در بازار مولوی 
کیلویی 3 هزار تومان و قند شکسته 
کیلویی 3500 تومان به فروش 
بازار  فروشندگان  از  می‌رسد.یکی 
مولوی تهران در مورد قیمت‌های 
متفاوت می‌گوید: هر که هر چه 
دلش بخواهد، می‌فروشد، اما عرف 
آن است که 20 درصد روی قیمت 

خرید اضافه کنیم و بفروشیم و 
کیفیت بهانه است. مثلا من لوبیا 
سفید را کیلویی 6400 خریده و 
7 هزار تومان می‌فروشم و موارد 
دیگر را هم همین طور اما برخی 
انصاف را فدای طمع کرده‌اند.وقتی 
به فروشنده اعتراض می‌کنی که 
با وجود کاهش قیمت شکر در 
عمده فروشی چرا قیمت خود را 
کاهش نداده‌اید، می‌گوید: بسته 
900 گرمی شکر را 3700 تومان 
خریده و 4500 تومان می‌فروشم. 
حال جای این پرسش خالی است 
که هزینه یک پلاستیک بسته‌بندی 
چقدر است که این همه باعث 

افزایش قیمت می‌شود؟
آمارهای بانک مرکزی هم موید 
این موضوع است که قیمت حبوبات 
نسبت به مدت مشابه سال قبل بین 
17 تا 53 درصد و برنج داخلی 50 
درصد تا 55 درصد افزایش داشته 
و افزایش قیمت 40 درصدی قیمت 
قند و شکر 7/5 درصد روغن در 
مقایسه با مدت سال قبل را تایید 

می‌کند.
اینجاست که به یاد سخنان 
محمد رضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، 
معدن و تجارت می‌افتیم که معتقد 
است ما نباید برای قیمت گذاری 
و تعیین قیمت وارد بازار شویم، 
بلکه عرضه و تقاضاست که قیمت 

را تعیین می‌کند. حال باید گفت 
آقای وزیر! این هم بازار و وضعیتش 
که با وجود سازمان‌های عریض و 
طویل حمایت، ‌تعزیرات حکومتی،‌ 
اصناف و وزارتخانه‌های بازرگانی و 
کشاورزی باز هم ظاهرا متولی‌اش 

خود کسبه هستند.
در این بین دانستن نظرات 
مردم در خصوص وضع معیشتی 
و تورم اعلام شده ضمن اینکه 
نشان‌دهنده  است،  توجه  جالب 
این واقعیت است که این آمارها 
چقدر با جیب مردم که رئیس 
جمهور آن را ملاک تورم دانسته 
بود، تناسب داشته و چقدر میان 

مردم باور پذیر است:
یک شهروند: »تورم تک رقمی 
...فقط برای اضافه نکردن حقوق و 
دستمزدهای کارگران و کارمندان 

هست«.
یک زن خانه دار: »برنج کیلویی 
14 هزارتومان اونم نصفش نیم دانه 
هست، خدایا به کی بگیم تورم 9 
درصد آقایون نیست، چطور بگیم 

داریم له میشیم«.
یک سرپرست خانوار: »تورم زير 
9درصد است چرا شكر نميك‌نيد !!«

یک کارمند با کنایه به دولت: 
»تورم نداریم که، اصلا اختلاس 
نداریم که، دزد هم نداریم.«، »برای 
من سؤاله که چرا آقای روحانی 

می‌خواهند دوباره کاندید شوند؟«، 
تائید  »مرجع  شهروند:  یک 
تورم و یا ارزانی شخص آقای دکتر 
نوبخت است که هر ماهه نرخ تورم 

را 1درصد کاهش می‌دهند!«، 
یک تولید‌کننده و کشاورز: 
»ما از تامین‌کنندگان و عمده 
اساسی  مواد غذایی  فروشان 
هستیم همچنین خودمان نیز 
کشاورزی داریم. والا به پیر و به 
پیغمبر لوبیا و برنج و نخود را مغازه 
داران و بنک داران نصف قیمت از 
کشاورزان خریداری کرده و قیمت 
را دوبرابر به مردم عرضه می‌کنند 
و از ما هم با قیمت نازل خریداری 

می‌کنند.« 
یک دانشجو: »ما از رکود وتورم 
عبور کرده‌ایم جان من اینقدر تورم 
را بالا نبرید چون آقای روحانی 
دوباره باید تو سفر استانی بعدی 
زحمت بکشد بگوید ملت ایران ما 
از رکود گذشتیم و تورم را پایین 
بیاورد این بنده خدا تا کی هی تورم 
را پایین بیاورد بعد دوباره شما بالا 

ببرید؟!!«
یک شهروند: »به خدا اکثریت 
مردم دارند زیربار فشاراقتصادی 
له می‌شوند... خانواده‌ای باماهیانه 
150هزارتومان، تلفن قطع، آب 
وبرق قطع... با نون و تخم مرغ 

دارند بزور می‌گذرونند...«

یک عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: توضیحات وزیر صنعت 
در مورد صنعت خودرو قانع کننده نبود.

سیدجواد حسینی‌کیا در گفت‌وگو با تسنیم، در خصوص جلسه کمیسیون 
صنایع که با حضور وزیر صنعت برگزار شده بود، اظهار داشت: در ابتدای این 
جلسه نمایندگان سوالات خود را از وزیر صنعت مطرح کردند و وزیر هم تا 

حدودی به سوالات پاسخ داد.
وی با بیان اینکه سوال یکی از نمایندگان چرایی عدم ارائه شرح وظایف 
وزارت صنعت در 6 ماه گذشته بود، افزود: سوال دیگر یک نماینده علت عدم 
برخورد وزارت صنعت با حقوق‌بگیران نجومی فولاد مبارکه، مس، آلومینیوم 
و ذوب‌آهن بود. البته نماینده دیگری از وزیر در مورد چرایی هزینه بالای 7 
طرح فولادی سوالی مطرح کرد زیرا هزینه تولید هر تن فولاد در اروپا 130 
میلیون یورو است در حالی که در ایران هزینه هر تن 200 میلیون یورو تمام 

می‌شود که این هزینه بسیار بالا است.
این عضو کمیسیون صنایع مجلس با اعلام اینکه چرایی ایجاد فروشگاه‌های 
کوروش در استان‌ها دیگر سوال نمایندگان بود که در آخر توضیحات وزیر 
در مورد سه پرسش نمایندگان قانع‌کننده نبود، گفت: قرار شد وزیر در 
مورد هزینه‌های 7 طرح فولاد، حقوق‌های نجومی فولادی‌ها و دلایل ایجاد 
فروشگاه‌های کوروش بدون مجوز استان‌ها در صحن علنی مجلس توضیح دهد.
حسینی‌کیا در ادامه در خصوص پرسش‌های نمایندگان در مورد 
قراردادهای جدید خودرویی از وزیر صنعت، گفت: به اعتقاد نمایندگان قرارداد 
جدید رنو با ایدرو و مشارکت این شرکت با ایران‌خودرو و سایپا رقابتی را در 
بازار ایجاد نمی‌کند. البته نمایندگان تاکید داشتند که وزیر در مورد تعهداتی 
که طرف خارجی باید در این قراردادها اجرایی کند هم باید توضیحاتی دهد 
چرا که هنوز مشخص نیست ما چه ضمانت‌هایی را از طرف خارجی برای الزام 
او به اجرای تعهدات گرفته‌ایم، همچنین این پرسش که آیا ما در قراردادها 
همچنان مونتاژ کاری محصولات خارجی را انجام می‌دهیم یا واقعا تکنولوژی 

هم وارد کشور می‌شد مطرح شد.
وی تصریح کرد: وزیر صنعت تاکید داشت که قرارداد جدید رنو و ایدرو 

هنوز امضاء نشده و پیش‌نویس است.

عضو کمیسیون صنایع مجلس:

نعمت‌زاده قرارداد جدید رنو را
 به مجلس نیاورد

رئیس انجمن انبوه‌سازان مسکن با بیان اینکه عرضه مسکن 
از تقاضا عقب است گفت: ساخت و ساز روند رو به رشد ندارد.

حسن محتشم در گفت‌وگو با فارس در خصوص اینکه آیا عقب ماندن 
عرضه مسکن از تقاضا نگران‌کننده نیست، گفت: طبق طرح جامع مسکن 
که از سوی وزارت راه و شهرسازی تدوین شده است باید تا 10 سال آینده 
سالانه یک میلیون مسکن در کشور احداث شود تا به نقطه سر به سر از 
لحاظ عرضه و تقاضا برسیم اما متاسفانه علیرغم رشد صدور پروانه‌های 

ساختمانی هنوز ساخت و ساز روند رو به رشد آنچنانی ندارد.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه در کل کشور 1/5 میلیون کمبود 
مسکن داریم باید سالانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور تولید شود 

تا به نقطه تعادل برسیم.
محتشم در پاسخ به این سوال که تصور می‌شود که عدم رونق ساخت و 
ساز به دلیل نبود تقاضا و قدرت پایین متقاضیان است، گفت: سرمایه‌گذاران 
دوست دارند به نوعی فعالیت کنند که سرمایه آنها زودتر بازگشت داشته 
باشد و چون حدود چهار سال است مسکن در رکود است سازندگان هم 

دست به عصا حرکت می‌کنند.
وی تاکید کرد: بالاخره پایین بودن قدرت خرید مسکن از سوی 
متقاضیان یک دلیل برای خالی ماندن واحدهای مسکونی ساخته شده 
بوده است که موجب می‌شود سازندگان از ترس فروش نرفتن واحدهای 

مسکونی دست به ساخت و ساز نزنند.

رئیس انجمن انبوه‌سازان مسکن:

ساخت و ساز روند رو به رشد ندارد

آمارهای رسمی موجود در 
بازار داخلی و صادراتی نشان 
میوه  کیلوگرم  که هر  می‌دهد 
داخلی  مصرف‌کنندگان  برای 
بیش از ۵۴۰۰ تومان عرضه 
می‌شود، در حالی که قیمت 
این محصولات برای بازار خارج 
به صورت میانگین کیلویی 
۱۳۳۰ تومان است که نشان 
می‌دهد به صورت  میانگین 
قیمت هرکیلوگرم میوه در بازار 
داخلی حدود پنج برابر بیشتر 

از بازار صادراتی است.
به گزارش خبرگزاری حامی 
دولت ایسنا، در شش ماهه نخست 
امسال بیش از ۲۰ قلم انواع میوه 
به ۴۴ کشورجهان صادرشده است 
که به ۲۲۱ هزار و ۷۶۴ تن به 
ارزش ۸۵ میلیون و ۳۲۴ هزار و 

۳۶۷ دلار می‌رسد که از نظر وزنی 
178/98 و از نظر وزنی 71/58 
درصد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته افزایش یافته است 
و بر اساس این آمار به راحتی 
می‌توان دریافت که هر کیلوگرم 
میوه صادراتی درجه یک ایرانی 
به صورت میانگین ۳۸ سنت به 
کشورهای مختلف صادر شده که 
با احتساب نرخ  ۳۵۰۰ تومانی دلار 
معادل کیلویی ۱۳۳۰ تومان است.

این در حالی است که آمارهای 
رسمی منتشر شده از بازار 
خرده‌فروشی تره‌بار نشان می‌دهد 
که قیمت متوسط هرکیلوگرم 
میوه در بازار داخلی بیش از 
۵۵۰۰ تومان است چرا که براساس 
شده  منتشر  هفتگی  گزارش‌های 
بانک مرکزی از متوسط قیمت مواد 

خوراکی در سطح خرده‌فروشی 
در شهر تهران نشان می‌دهد که 
هفته گذشته متوسط قیمت هر 
کیلوگرم میوه ۵۷۵۸ تومان بوده 
است که البته این قیمت برای 
میادین میوه‌ و تره‌بار با قدری 
نوسان پایین‌تر استاما جای چند 
سؤال در این میان باقی می‌ماند 
اینکه اگر قیمت ۱۳۳۰ تومانی برای 
اقتصاد  از نظر  میوه‌های صادراتی 
تولید و اقتصاد آب و مسائل مرتبط 
با صادرات آب مجازی به صرفه 
است چرا به این قیمت میوه‌های 
تولید شده ایرانی در بازار داخلی 
به دست مردم نمی‌رسد و اگر این 
قیمت‌ها برای صادرات میوه  پایین 
است، چرا با این قیمت‌های پایین و 
مشکلات بحران آبی که در کشور 
وجود دارد این حجم از میوه در 

داخل تولید می‌شود تا مجبور شویم 
به هر قیمتی آن ‌را صادر کنیم؟

نکته بعدی اینجاست که اگر 
به عنوان مثال هر کیلوگرم سیب 
۱۰۳۰ تومان به مرزهای کشور 
رفته‌ و به مشتریان فروخته می‌شود 
به این معنی است که این محصول 
به هر قیمتی که از باغدار خریداری 
شده با هزینه‌های برداشت، سورت، 
فرآوری و بسته بندی، حمل و 
نقل و احیانا هزینه‌های گمرکی و 
بازاریابی کیلویی ۱۰۳۰ تومان به 
تجار خارجی فروخته شده است و 
این بدین معنی است که میوه‌های 
درجه یک ایرانی که برای صادرات 
در نظر گرفته می‌شوند برای 
اقتصادی  صرفه  تولیدکنندگان 
داشته که با قیمت بسیار نازل‌تر 
از نرخ صادراتی به تجار ایرانی 

بفروشند تا آنها با هزینه‌های که 
روی آن برای استاندارد سازی 
صادرات انجام می‌دهد میوه‌های 
صادراتی‌ را نهایتا با قیمتی 
بسیار پایین‌تر از بازار داخلی به 
تجار خارجی بفروشند.نگاهی به 
میوه‌های صادراتی و تفاوت آنها 
با قیمت بازار داخلی مبین این 
مسئله است که اختلاف بالایی 
در بازار داخلی و خارجی میوه از 
نظر قیمت وجود دارد و به صورت  
میانگین قیمت هرکیلوگرم میوه در 
بازار داخلی حدود پنج برابر بیشتر 

از بازار صادراتی است.
به عنوان مثال؛ هر کیلوگرم 
انار صادراتی در شش ماه نخست 
نهایتا کیلویی ۷۰ سنت صادر شده 
که معادل ۲۴۵۰ تومان است در 
حالی که همین محصول در بازار 

کیلویی ۵۶۰۰ تومان در سطح 
مصرف‌کنندگان  به  خرده‌فروشی 
داخلی عرضه شده است که البته 
به این مسئله باید این نکته را 
نیز اضافه کرد که تفاوت کیفیت 
واستانداردهای میوه‌های صادراتی 
بسیار بیشتر از میوه‌هایی است که 
در بازار داخلی عرضه می‌شود و 
این تفاوت قیمت برای محصولاتی 
مانند سیب بیش از پنج برابر 

بیشتر است. 
یعنی هرکیلوگرم سیب درجه 
یک صادراتی نهایتا کیلویی ۱۰۳۰ 
تومان عرضه می‌شود در حالی که 
قیمت این محصول در بازار داخلی 
براساس گزارش هفتگی بانک 
مرکزی در هفته پایانی مهرماه 
کیلویی حدود ۵۰۰۰ تومان بوده 

است.

یک کارشناس بازار کار گفت: اگر دولت دلش به حال 
کارگران  و فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها بود فکری به حال 

اشتغال و تولید می‌کرد.
فرامرز توفیقی در گفت‌وگو با فارس درباره ارسال لایحه اصلاحیه‌ 
قانون کار به مجلس اظهار کرد: آقای نوبخت معاون رئیس‌جمهور اعلام 
کرده که اگر لایحه اصلاحیه قانون کار مد نظر تشکل‌های کارگری 
و کارفرمایی نباشد، از مجلس بازپس بگیرد. اگر دولت واقعا دلش به 
حال کارگران و این قشر زحمتکش می‌سوخت، قطعا فکری به حال 
اشتغال و تولید کشور می‌کرد و از طرفی کاهش نرخ تورم را به طور 

واقعی در سفره آنان نشان می‌داد.
اگر دولت جدا دلش به حال کارگران می‌سوزد و حامی آنان است، 
عدم امنیت شغلی را برطرف و تولید ملی را حمایت می‌کرد در حالی 
که طبق جدیدترین بررسی‌ها بیش از شش میلیون فارغ‌التحصیل 

پس از اتمام دوره سربازی وارد بازار کار شدند.
توفیقی تاکید کرد: این تعداد فارغ‌التحصیل نیازمند شغل مناسب و 
محلی برای کسب و کار هستند در حالی که میزان شغل ایجاد شده با 
تقاضای بازار تعادل ندارد و به همین جهت دولت باید برای ثابت نگه 
داشتن شرایط موجود سالانه حداقل یک میلیون شغل ایجاد می‌کرد.

این فعال جامعه کارگری معتقد است که لایحه اصلاحیه قانون کار 
که در کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در حال بررسی است 

فاقد وجاهت قانونی بوده و قانون اساسی کشور را نقض کرده است.
توفیقی ادامه داد: کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
محلی برای سه‌جانبه‌گرایی نیست، بلکه این قبیل اقدامات باید در 

شورای عالی کار و شورای سه‌جانبه ملی پیگیری و دنبال شود.
وی خاطرنشان کرد: کمیسیون اجتماعی باید پس از بررسی‌های 
کارشناسی در پایان نظرات شرکای اجتماعی را نیز دنبال می‌کرد در 
حالی که اکنون از زمان آغاز بررسی، نمایندگان کارگری و کارفرمایی 

را دعوت کرده است و به دنبال اجرای اصول سه‌جانبه‌گرایی است.
این فعال جامعه کارگری در عین حال ابراز امیدواری کرد تا پس 
از استرداد لایحه به دولت پس از جلب نظرات شرکای اجتماعی و 
برگزاری نشست‌های کارشناسی، این لایحه با تفاهم طرفین تقدیم 

مجلس شود.
در همین حال فتح‌اله بیات، رئیس اتحادیه کارگران قراردادی 
و پیمانی به ایسنا گفت: دولت خود را درگیر آمارهای اشتغال نکند 
چون مردم با داشتن جوان بیکار در خانه، آمار اشتغال را به سختی 

باور می‌کنند.

گزارشی از افزایش بی‌رویه قیمت کالاهای اساسی 

داد مردم از بیداد گرانی

در حالی که هنوز جوهر امضای توافق سازمان هواپیمایی کشوری با 
ایر‌لاین‌ها در مورد نرخ بلیت هواپیما در ایام اربعین برای عتبات عالیات 
خشک نشده، آژانس‌های هواپیمایی بلیت را ۵۰درصد بالاتر از نرخ مصوب 

پیش فروش می‌کنند.
اوایل هفته جاری خبری مبنی بر تعیین نرخ رسمی ۱ میلیون و 100 هزار 
تومان برای خرید بلیت هواپیما در مسیرتهران - نجف - تهران و تهران - بغداد 
- تهران و نرخ ۱میلیون و ۳۵۰ هزار تومان برای سفر رفت و برگشت از مشهد 
به نجف و بغداد منتشر شد.سازمان هواپیمایی کشوری علت تعیین این نرخ 
رسمی را عدم تکرار مشکلات سال گذشته و جلوگیری از ایجاد بازار سیاه خرید 
بلیت هواپیما در اربعین حسینی)ع( عنوان کرد و افزایش نظارت بر قیمت‌های 
آژانس‌های هواپیمایی را یکی از راهکارهای موثر دراین زمینه دانست.دراین میان 
و با وجود تعیین نرخ مصوب از سوی سازمان هواپیمایی و ایرلاین‌ها، گزارش 
میدانی مهر از آژانس‌های هواپیمایی تهران نشان می‌دهد که قیمت بلیت سفر 
به بغداد و نجف در ایام اربعین حسینی بیش از رقم مصوب است. در این گزارش 
خبرنگار به ۱۰ آژانس هواپیمایی در شهر تهران که امتیاز فروش بلیت عتبات 
عالیات را دارند، مراجعه کرد یا تماس گرفت.یکی از آژانس‌های هواپیمایی رقم 
بلیت تهران- نجف- تهران را ۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و تهران- بغداد- تهران 
را یک میلیون و 900 هزارتومان اعلام کرد. آژانس دیگری قیمت ۱ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان را برای بلیت رفت و برگشت به نجف و ۱میلیون و ۹۰۰ هزار تومان را 
برای بغداد عنوان کرد البته کارمند این آژانس با صراحت نرخ بلیت اعلام شده را 
مربوط به یک هفته پیش از اربعین حسینی دانست و گفت: در روزهای نزدیک 

به اربعین قیمت‌ها ممکن است به ۲ میلیون تومان هم برسد.
یک آژانس هواپیمایی دیگر که تنها بلیت تهران- نجف- تهران را می‌فروخت، 
نرخ بلیت را یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت که قیمت‌ها از یک 

هفته پیش از اربعین تا یک هفته پس از این تاریخ همین رقم است.
تفاوت ۵۰ درصدی نرخ‌های مصوب با نرخ‌های اجرایی بلیت هواپیما برای 
اربعین حسینی در شرایطی است که تا اربعین حسینی 26 روز مانده و این موضوع 

زنگ خطر تکرار بازار سیاه سال‌های گذشته را به صدا درآورده است.
مردم فقط از آژانس‌های مجاز بلیت بخرند

با این حال سازمان هواپیمایی کشوری در واکنش به نابسامانی قیمت بلیت 
هواپیمای عتبات برای ایام اربعین از مردم خواست تا برای تهیه بلیت هواپیما 
جهت ایام اربعین فقط به آژانس‌های هواپیمایی مجاز مراجعه کنند.مدیر روابط 
عمومی سازمان هواپیمایی کشوری از اعلام اسامی دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
مجاز برای فروش بلیت عتبات عالیات در بازه زمانی ۲۳ آبان لغایت ۵ آذر ۹۵ 
مصادف با ایام اربعین حسینی خبرداد و گفت: اسامی دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی مجاز )دارای بند الف( بر روی سایت سازمان هواپیمایی کشوری قرار گرفت.
وی از متقاضیان در خواست کرد تا برای تهیه بلیت هواپیما با نرخ اعلام 
شده )یک میلیون‌و‌۱۰۰ هزار تومان رفت و برگشت مسیر تهران- نجف- تهران و 
یا تهران- بغداد- تهران و یک میلیون و ۱۳۵ هزار تومان مشهد- بغداد- مشهد 
و مشهد- نجف- مشهد( به مراکز فروش شرکت‌های هواپیمایی و یا دفاتر مورد 
تایید آنها مراجعه کنند. اسامی دفاتر مجاز روی پرتال سازمان www.cao.ir نیز 
قابل دسترس است.گفتنی است نابه‌سامانی در هزینه‌های سفر به عتبات در آستانه 
اربعین حسینی محدود به قیمت بلیت هواپیما نیست. در روزهای گذشته بر اساس 
اعلام صورت گرفته، هزینه‌های سایر وسایل حمل و نقل بین شهری در مسیرهای 

منتهی به مناطق مرزی رسما تا دو برابر هم افزایش می‌یابد.
علاوه بر این شنیده‌ها حاکی است افزایش هزینه پارک خودرو در مناطق 
مرزی یکی دیگر از عوامل نارضایی زائران کربلای معلی در روزهای اخیر بوده است.
مجموع این نابه‌سامانی‌ها در کنار هزینه‌های صدور روادید و همچنین بیمه 
اجباری با اعتراض زائران مشتاق مواجه شده است که مسئولان باید در برابر این 

آشفتگی پاسخگو باشند.

فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا 
با اشاره به انتقادها از 
قراردادهای جدید نفتی گفت: 
برای جمهوری اسامی ننگ 
است جوان‌های مستعد و 
توانمندی‌هایی که در ۳7 سال 
امروز  را  کرده‌ایم  پیدا  انقلاب 
در زیرمجموعه خارجی‌ها قرار 
رهبر  و  لیدر  آن‌ها  و  دهیم 

کنسرسیوم‌ها باشند.
به گزارش تسنیم، عبادالله 
عبداللهی در کنگره ملی عملیاتی 

کردن اقتصاد اسامی در بستر 
اقتصاد ایران گفت: اقتصاد مقاومتی 
لاجرم باید مردمی شود. همان طور 
که در جنگ اگر پیروز شدیم با 
حضور مردم و اقشار مختلف آنها 
در جنگ بود برای تحقق اقتصاد 
مقاومتی هم باید مردم به این عرصه 

ورود کنند.
قرارگاه خاتم‌الانبیاء  فرمانده 
افزود: الان بانکها 20 درصد سود 
می‌دهند در صورتی که بنگاه‌های 
اقتصادی سودده 3 الی 7 درصد 

از فعالیت‌های خود سود کسب 
می‌کنند. بنابراین چگونه انتظار 

داریم که مردم سرمایه خود را به 
سمت بنگاه‌های اقتصادی روانه 

کنند.
وی در ادامه گفت: همچنین 
در  داریم  سرمایه‌گذاری  مشکل 
حالی‌که حدود 1/2 تریلیون‌دلار 
سرمایه‌ نزد مردم وجود دارد. اگر 
مردم بنگاهی را احساس کنند که 
مطمئن و سودده است در آنجا 
همانگونه  می‌کنند  سرمایه‌گذاری 
که مواردی بوده است که در کمتر 
از یک دقیقه سهام یک شرکت به 

فروش رسیده است.
عبداللهی در مورد استفاده 
از توان داخلی در بخش نفت و 
انتقادهایی که به رویکرد دولت 
در زمینه تمرکز بیش از حد بر 
شرکت‌های خارجی می‌شود گفت: 
کسی منکر همکاری و ارتباط با 
خارجی‌ها نیست همان‌گونه که در 
جامعه نیز ما با اطرافیانمان ارتباط 
داریم اما این ارتباط باید تعریف 
شده و در چارچوب مشخص باشد و 
ابتکار عمل در دست خودمان باشد.

برای جمهوری  افزود:  وی 
اسامی ننگ است جوان‌های 
مستعد و توانمندی‌هایی که در 
37 سال انقلاب پیدا کرده‌ایم را 
امروز در زیرمجموعه خارجی‌ها 
قرار دهیم و آنها لیدر و رهبر 

کنسرسیوم‌ها باشند.
فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا 
تاکید کرد این قرارگاه آمادگی 
حضور در پروژه‌های بالادستی نفت 
را دارد و از همه پتانسیل‌ها می‌تواند 

استفاده کند. 

فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا با انتقاد از قراردادهای نفتی:

ننگ است با 37 سال تجربه زیرمجموعه خارجی‌ها
 در پروژه‌های نفتی باشیم

ایسنا خبرداد

قیمت میوه در بازار داخلی ۵ برابر بازار صادراتی

یک نماینده جامعه کارگری:

میزان شغل ایجاد شده
 متناسب با تقاضای بازار نیست

آشفته‌بازار بلیت عتبات در آستانه اربعین

آژانس‌های هواپیمایی بلیت عتبات را 
50درصد بالاتر از نرخ مصوب می‌فروشند

سرویس اقتصادی-
و  آزاد  بازار  بررسی‌های 
دولتی ارز نشان می‌دهد نرخ 
دلار در بازار آزاد از 3600 تومان 
عبور کرد و نرخ مبادله‌ای نیز به 
صورت خاموش در حال رسیدن 

به کانال 3200 تومان است.
به گزارش خبرنگار ما از بازار 
ارز آزاد تهران، در روزهای اخیر 
نرخ دلار که در مرز 3 هزار و 600 
تومان نوسان می‌کرد، سرانجام با 
ثبت رکورد فروش 3616 تومان 
وارد کانال افزایشی جدید شد که 
به احتمال زیاد این روند در روزهای 
آینده ادامه خواهد یافت. آخرین بار 
در دی و بهمن ماه 94 دلار قیمت 

بیش از 3 هزار و 600 تومان را 
تجربه کرده بود.

از جمله تغییر  دلایل متفاوتی 
در نرخ حواله درهم، خروج دلار از 
بازار داخلی و تغییر انتظارات معامله 
گران برای روند افزایشی قیمت‌ها در 
بازار آزاد اعلام شده است. ولی آنچه 
بیش از هر چیز جلب توجه می‌کند، 
خلف وعده دولت دررابطه با کنترل 
قیمت ارز و یکسان‌سازی آن است.

یکی از انتقادات به دولت قبل، 
افزایش نرخ ارز به ویژه دلار بود که 
موج سواری‌های تبلیغاتی زیادی هم 
از سوی مخالفان دولت روی این رقم 
انجام شد اما در ادامه با روی کار 
آمدن دولت روحانی و بعد از یک 

ثبات نسبی، روند صعودی قیمت‌ها 
ادامه یافت.

دلار آزاد در آبان ماه 92 یعنی 
در ماه‌های آغازین روی کار آمدن 
دولت یازدهم در مرز 3 هزار تومان 
قرار داشت که در روزهای اخیر 

حدود 600 تومان افزایش را نشان 
می‌دهد.

نرخ دلار مبادله‌ای هم که در 
آبان سال گذشته کمتر از 3 هزار 
تومان بود در هفته اخیر به 3 هزار 
و 180 تومان نزدیک شده که رشد 

6 درصدی را نشان می‌دهد.
فراموشی وعده ارز تک‌نرخی

با این وجود تغییرات نرخ دلار 
آزاد و مبادله‌ای در یک سال گذشته 
نشان می‌دهد هر دو نرخ روند 
افزایشی داشته است. این در حالی 
است که یکی از وعده‌های اقتصادی 
دولت از زمان روی کار آمدن، 
تک‌نرخی کردن ارز بود اما همچنان 
این دو نرخ در حال افزایش هستند 
و مسئولان پولی دولت در سه سال 
گذشته بارها این وعده را به تعویق 

انداخته‌اند.
در آخرین مورد، رئیس‌کل 
بانک مرکزی، اعلام کرده که این 
بانک تا پایان سال 1395 براساس 

برنامه‌ریزی‌های انجام شده به هدف 
تک‌نرخی کردن قیمت ارز خواهد 
رسید! و با روندی که در بازار آزاد و 
دولتی وجود دارد ظاهرا این اتفاق 

به عمر این دولت قد نخواهد داد.
در ضمن عاوه بر خلف 
وعده برای زمان نهایی اجرای ارز 
تک‌نرخی، ظاهرا قرار نیست روند 
صعودی نرخ آزاد و دولتی متوقف 
شود و این دو نرخ همچنان در حال 
تعقیب و‌گریز یکدیگر در مسیر 
صعودی هستند. تا جایی که به 
اعتقاد برخی از کارشناسان، دولت 
قصد دارد این دو عدد را تا رسیدن 
به مرز 4 هزار تومان افزایش دهد و 
در کانال 4 هزار تومان یکسان کند!

یک نمونه دیگر از بی‌تدبیری دولت تدبیر و امید

ارز تک‌نرخی نشد ، دلار از 3600 تومان گذشت

اصفهان- خبرنگار کیهان:
مدیر عامل فولاد مبارکه اصفهان گفت: 84 درصد نیاز فولاد کشور به 

مواد اولیه و قطعات و تجهیزات در داخل کشور تأمین می‌شود.
بهرام سبحانی در نشست با خبرنگاران با اشاره به بومی‌سازی قطعات فولاد 
مبارکه گفت: 100 کارخانه از جمله صنایع خودروسازی، لوازم خانگی، خطوط 
لوله آب و گاز، صنایع پتروشیمی، کارخانجات لوله و پروفیل از محصولات این 

شرکت به صورت مستقیم استفاده می‌کنند.
وی در تشریح اقدامات انجام شده برای افزایش ظرفیت تولید افزود: 
سرمایه‌گذاری برای تهیه سنگ آهن مورد نیاز خطوط تولید از جمله معادن سنگ 
آهن سنگان، برای تولید 5 میلیون تن کنسانتره سنگ آهن و 5 میلیون تن گندله 
برای عدم وابستگی به واردات، حرکت به سمت تولید فولادهای کیفی با ارزش 
افزوده بالاتر، ایستگاه گاززدایی برای تولید فولادهای کیفی مورد استفاده در صنعت 
خودرو با ظرفیت یک میلیون تن در سال و ایستگاه سولفورزدایی فولادهای بدون 
گوگرد برای تولید لوله‌های مورد استفاده در صنعت انتقال گاز و صنایع دریایی 
بخصوص گاز ترش با استانداردهای KPI، احداث واحد بریکت‌سازی برای استفاده 
از پودر آهن اسفنجی، احداث واحد تولید آب دمین بدون املاح برای خنک‌سازی 

از اولویت‌های این شرکت است.
وی از بازسازی کوره‌های قوس الکتریکی برای افزایش ظرفیت تولید از 5/4 به 
7/2 میلیون تن، افزایش ظرفیت مجتمع فولاد سبا از 700 هزار تن به 1/5 میلیون 
تن، اجرای کوره‌های آهک کلسینه در معدن حوض ماهی با ظرفیت 276 هزار 
تن با پیشرفت 94 درصدی، گندله‌سازی 5 میلیون تنی با پیشرفت 90 درصدی 
در سنگان، پیشرفت 99 درصدی فولاد سفید دشت چهار محال و بختیاری، 
توسعه نیروگاه 25 مگاواتی با 40 درصد پیشرفت فیزیکی و اجرای پروژه شبکه 
جمع‌آوری پساب شهری شهرهای همجوار فولاد مبارکه با پیشرفت فیزیکی 80 
درصد و تأمین 450 لیتر آب در ثانیه برای کاهش وابستگی به آب زاینده‌رود، 
احداث فولادسازی سفید دشت با 41 درصد پیشرفت فیزیکی و پیش‌بینی یک 
واحد نورد گرم و اجرای طرحهای توسعه فولاد هرمزگان برای ارتقاء ظرفیت این 
شرکت از 1/5 به 3 میلیون تن به عنوان بخش دیگری از طرح‌های توسعه گروه 
فولاد مبارکه برای حفظ سهم 50 درصدی این شرکت برای تولید 55 میلیون 

تن فولاد تا افق 1404 یاد کرد.
دکتر سبحانی در خصوص فروش داخلی و خارجی محصولات فولاد مبارکه 
تصریح کرد: امسال 68 درصد محصولات فولاد مبارکه در داخل و 32 درصد به 

خارج صادر شد.
صادرات به اروپا نشان دهنده کیفیت بالای محصولات فولاد مبارکه منطبق 

با استاندارد جهانی و بین‌المللی است.

مدیر عامل فولاد مبارکه:

84 درصد نیاز فولاد کشور به مواد اولیه
و تجهیزات در داخل تأمین می‌شود


